
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09.12.2021 № 2552 
 

г. Батайск 
 
 

Об утверждении цен на платные дополнительные услуги, в т. ч. 
образовательные, предоставляемые муниципальными 

бюджетными образовательными организациями города Батайска, 
подведомственными Управлению образования города Батайска 
 
 
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Областным законом от 14.11.2013 № 26-ЗС «Об образовании в 
Ростовской области», приказом Управления образования города Батайска от 
31.12.2013 № 1048 «Об утверждении Порядка определения оплаты за услуги 
(работы), оказываемые подведомственными бюджетными образовательными 
организациями сверх установленного муниципального задания», 
руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Батайск», 
Администрация города Батайска постановляет: 

 
1. Утвердить цены на платные дополнительные услуги, в т.ч. 

образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными 
образовательными организациями города Батайска, подведомственными 
Управлению образования города Батайска», согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 

2. Утвердить цены на платные дополнительные услуги, в т.ч. 
образовательные, предоставляемые муниципальными бюджетными 
образовательными организациями города Батайска, подведомственными 
Управлению образования города Батайска, в рамках пакета услуг согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации города 
Батайска 09.09.2014 № 2221 «Об утверждении цене на платные 
дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, предоставляемые 



2 
 
муниципальными бюджетными образовательными организациями города 
Батайска, подведомственными Управлению образования города Батайска». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

5. Настоящее постановление подлежит включению в регистр 
муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации города Батайска по социальным вопросам 
Кузьменко Н.В. 

 
 

Глава Администрации 
города Батайска            Г.В. Павлятенко 
 
 
Постановление вносит 
отдел экономики, инвестиционной 
политики и стратегического развития 
Администрации города Батайска 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 
 

Приложение № 1 
к постановлению 
Администрации 
города Батайска 

от 09.12.2021 № 2552 
 

 
 

Цены на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, 
предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными 

организациями города Батайска, подведомственными Управлению образования 
города Батайска 

 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа

1. Вокальная студия «Соловушка» 65,00 
2. Хореографическая студия «Каблучок» 65,00 
3. Кружок ИЗО и ДПТ «Юные художники» 70,00 
4. Физкультурно-спортивный кружок 
«Крепыш» 

70,00 

5. Познавательный кружок «Развивалочка» 
«Занимательная математика» 

80,00 

6. Познавательный кружок «Развивалочка» 
«Развитие речи» 

80,00 

7. Кружок коррекции и развития речи 80,00 
8. Кружок «Робототехники» 100,00 
9. Группа выходного дня 100,00 

  
1. Кружок «Азбука этикета» 41,00 
2. Кружок по изодеятельности «Цветные 
ладошки» 

43,00 

3. Кружок «Логика» 52,00 
4. Кружок «Сильный иммунитет» 54,00 
5. Театрализованная студия «Золотой Ключик» 57,00 
6. Музыкальный кружок «До-ми-солька» 59,00 
7.Студия обучения грамоте «Всезнайка» 64,00 
8. Кружок  английского языка «English-Ok-
малыш «Ok»» 

67,00 

9. Хореографическая студия «Улыбка» 73,00 
10. Кружок «Littlle Stars» 85,00 
11. Логопедический кружок «Логозаврик» 104,00 
12. Группа выходного дня 104,00 

  
1. Хореографическая студия «Лебедушка» 80,00 
2. Школа юного художника 80,00 
3. Творческий кружок «Умелые ручки» 80,00 



4 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа
4. Студия игровой коррекции «Говоруша» 100,00 
5. Студия игрового психологического 
сопровождения «Развивай-ка» 

100,00 

6. Кружок детского фитнеса «Беби-спорт» 100,00 
7. Кружок познавательного развития «Хочу все 
знать» 

100,00 

8. Кружок естественно-научного направления 
«Эко-знайки» 

100,00 

9. Вокальная студия «Лебедушка» 100,00 
10. Физкультурно-оздоровительное 
направление «Тхэквондо» 

100,00 

11. Физкультурно-оздоровительное 
направление «Футбол» 

150,00 

12. Кружок технического развития «Юный 
техник» 

150,00 

13. Индивидуальные коррекционно-
развивающие занятия с детьми ОВЗ 

500,00 

  
1. Коррекционно-развивающая работа для детей 
раннего возраста «Речецветик» 40,00 

2. Кружок «Крепыш» 40,00 
3. Обучение в кружке «Волшебная кисточка» 40,00 

4. Обучение в кружке школа раннего 
интеллектуального развития «Умка» 40,00 

5. Студия степ-аэробики «Зайчики» 88,00 
6. Кружок «Развивайка» для детей раннего 
возраста 103,00 

  
1. Кружок «Веселая кисточка» 70,00 
2. Кружок английского языка «Дружба» 70,00 
3. Кружок предшкольного обучения 
«Грамотейка» 

75,00 

4. Кружок «Здоровичок» 80,00 
5. Центр ранней диагностики и коррекционного 
развития «Умка» 

85,00 

6. Кружок «Азбука речи» 85,00 
7. Хореографическая студия «Веснушка» 86,00 
8. Кружок адаптационной группы 
кратковременного пребывания «Малышок» 

100,00 

9. Кружок «Игралочка» 100,00 
10. Кружок «Веселая петелька» 100,00 
11. Кружок «Почемучки» 150,00 
12. Кружок «Веселый язычок» 350,00 

  
1. Кружок «Юный эрудит» 50,00 
2. Кружок для малышей «Игралочка» 53,00 
3. Кружок «Веселая ритмика для малышей» 53,00 



5 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа
4. Хореографический кружок «Серпантин» 57,00 
5. Вокальная студия «До-ми-соль-ка» 58,00 
6. Кружок по изодеятельности «Цветные 
ладошки» 

60,00 

7.Кружок «Веселый английский» 65,00 
8. Театральный кружок «Сказка» 65,00 

9. Кружок «АБВГДейка» 70,00 
10. Логопедический кружок «Говорунчик» 80,00 

  
1. Спортивная секция «Тхэквондо» 50,00 
2. Кружок по изодеятельности «Разноцветная 
палитра» 

70,00 

3.Кружок «Волшебный мир оригами» 70,00 
4.Кружок «Будущий первоклассник» 70,00 
5. Кружок «Развивайка» 70,00 
6. Кружок «Крепыш» 70,00 
7. Хореографическая студия «Карамелька» для 
детей дошкольного возраста 

70,00 

8. Кружок тестопластика «Мукосолька» 70,00 
9. Шахматный клуб «Белая ладья» 70,00 
10. Кружок «Английский для малышей» 70,00 
11. Кружок «Инфознайка» 70,00 
12. Вокальная студия «Колокольчик»  70,00 
13. Кружок «Веселый язычок»  70,00 

  
1. Музыкальный кружок «Колокольчик» 70,00 
2. Музыкально-ритмический кружок «Дончата» 70,00 
3. Кружок интеллектуального развития «Я – 
гений» 

70,00 

4. Оздоровительный кружок «Крепыш» 70,00 

5. Спортивный кружок «Юный гимнаст» 70,00 
6. Театральный кружок «Золотой ключик» 70,00 

7. Творческий кружок «Умей-ка» 75,00 
8. Кружок изобразительного творчества 
«Цветная фантазия» 75,00 

9. Индивидуальные коррекционно-развивающие 
занятия «Говоруны» 100,00 

10. Кружок «Всезнайка» 100,00 
 

1. Спортивно-оздоровительный кружок 
«Крепыш» 

75,00 

2. Кружок «Цветные ладошки» 75,00 
3. Предшкольная подготовка «Первоклашка» 75,00 
4. Кружок «Мир в ладошке» 75,00 



6 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа

5. Кружок музыкальный «Ладушки» 75,00 

6. Кружок «Логика» 75,00 

7. Логопедический кружок «Буквоежка» 75,00 

  
1. Познавательный кружок «Смекалочка» 61,00 
2. Кружок по изодеятельности «Радуга» 62,00 
3. Оздоровительный кружок «Росточек» 62,00 
4.Кружок ранней коррекции речи «Болтушка» 62,00 
5.Творческий кружок «Бисероплетение» 62,00 
6. Развивающий кружок «Счастливый малыш» 63,00 
7. Оздоровительный кружок «Здравушка» 63,00 
8. Корренкционнывй кружок «Индивидуальные 
занятия» 

200,00 

1. Хореографическая студия «Пламя» 100,00 
2. Студия художественно-эстетического цикла 
«Вдохновение» 

100,00 

3. Студия «Фитнес» 100,00 
4. Предшкольная подготовка «Знайка» 100,00 
5. Студия «Монтессори» 100,00 
6. Студия коррекции личностно-
эмоционального и психологического развития 
«Колибри» 

100,00 

7. Студия английского языка «Hello» 100,00 
8. Физкультурная студия «Здоровячок» 100,00 
9. Оздоровительная студия «Росток» 100,00 
10. Логопедическая студия «Говорун» 130,00 
11. Индивидуальные занятия с логопедом 300,00 

  
1. Кружок «Веселая математика» 60,00 
2. Изостудия «Лучики» 63,00 
3. Кружок «По дороге к азбуке» 63,00 
4. Физкультурно-оздоровительный кружок 
«Крепыш» 

65,00 

5. Вокальный кружок «Березонька» 65,00 
  

1. Театральная студия «Арлекино» 100,00 
2. Хореографический кружок «Улыбка» 100,00 
3. АРТ-студия «Палитра» 100,00 
4. Кружок сенсорного развития «Развиваемся с 
Монтессори» 100,00 

5. Спортивная секция «Здоровячок» 100,00 
6. Кружок речевого развития «Болтунишка» 100,00 
7. Куклы наших бабушек 100,00 
8. Бусинки и Фенечки 100,00 



7 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа
9. Кружок «Знайка» 100,00 
10. Познавательный кружок «Искатели 
СКЛАДА» 

100,00 

11. Студия психологической помощи 
«Куклотерапия» 100,00 

  
1. Кружок «Крепыш» 66,00 
2. Кружок «Веселые нотки» 70,00 
3. Кружок «Умелые ручки» 75,00 
4. Кружок «Познай себя» 80,00 
5. Кружок «Я сам» 84,00 
6. Кружок «Успешный первоклассник» 150,00 

    

1. Кружок вокальный «Лазорик» 100,00 

2. Кружок «Веселая Азбука» (подготовка к 
школе; обучение грамоте) 

100,00 

3. Кружок «Всезнайка» (подготовка к школе; 
математика) 

100,00 

4. Кружок изобразительного творчества 
«Маленький дизайнер» 

100,00 

5. Кружок танцевальный «Росинка» 100,00 

6. Адаптационная группа 200,00 
7. Кружок коррекции речи «Родное слово» 
(индивидуальные занятия) 

200,00 

  
1. Хореографическая студия «Непоседы» 70,00 
2. Центр двигательной активности 
«Здоровячок» 

70,00 

3. Арт-студия «Территория творчества» 70,00 
4. Вокальная студия «Созвездие» 70,00 
5. Клуб раннего развития «Знайки» 70,00 
6. Детский развивающий клуб «Учись, играя» 70,00 
7. Оздоровительная группа «Гармония» 70,00 

8. Кружок «От звука к букве» 100,00 

  
1. Развивающий курс «Маленький гений» 35,00 
2. Курс английского языка 70,00 
3. Детский музыкальный театр «Сказка» 70,00 
4. Хореографическая студия «Фантазия» 70,00 
5. Кружок «Школа юных математиков» 70,00 
6. Курс обучения грамоте и чтению 70,00 
7. Студия декоративно-прикладного искусства 
«Детский дизайн» 70,00 

8. Детская аэробика и фитнес 70,00 
9. Секция «Школа мяча» 70,00 



8 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа
10. Оздоровительно-развивающий курс 
«Малыш» 100,00 

11. Группа кратковременного пребывания 
«Адаптация» 120,00 

  
1. Хореографический кружок «Ренессанс» 100,00 
2. Кружок «Звонкие ладошки» 100,00 
3. Группа «Креативное рукоделие» 100,00 
4. Подготовка к школе 120,00 
5. Студия игрового психологического 
сопровождения 

120,00 

6. Группа «Хореография» 133,50 
7. Группа выходного дня 150,00 
8. Группа по изучению иностранных языков 150,00 
9. Кружок «Спортивный Я» 150,00 
10. Группа выходного дня 150,00 
11. Группа выходного дня «Тодлер» 200,00 
12. Подготовка к школе  200,00 
13. Группа «Хореография с элементами балета» 208,50 
14. Город мастеров 234,00 
15. Группа «Вокальная студия» 250,00 
16. Креативное рукоделие 267,00 
17. Логопедическая студия «Речецветик» 350,00 
18. Группа выходного дня «Вместе с мамой» 350,00 
19. Группа «Игровая комната» 350,00 
20. Комплексная развивающая группа 400,00 
21. Индивидуальные занятия с педагогом-
психологом 450,00 

22. Индивидуальные занятия с учителем-
логопедом 450,00 

23. Индивидуальные занятия с учителем-
дефектологом 450,00 

24. Индивидуальные занятия английского языка 500,00
25. Индивидуальные занятия с учителем-
логопедом с аппаратом ДЭНАС 550,00 

26. Индивидуальные занятия с учителем-
дефектологом с аппаратом ДЭНАС 550,00 

 

1. Вокальная студия «Звонкая капель» 55,00 
2. Кружок «Художественная мастерская» 55,00 
3. Музыкально-ритмичный кружок «Веселый 
каблучок» 55,00 

4. Хореографическая студия «Мозаика» 55,00 
5. Оздоровительный кружок «Здоровячок» 55,00 
6. Факультативный курс обучения грамоте 
«Азбука» 

60,00 



9 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа
7. Развитие познавательной и эмоциональной 
сферы ребенка «Развивайка» 70,00 

8. Кружок «Английский язык для 
дошкольников «ЭйбиСи»» 70,00 

9. Кружок ранней диагностики и 
коррекционного развития «Речевая мозаика» 80,00 

10. Физкультурно-оздоровительное 
направление - кружок «Тхэквондо» 125,00 

11. Кружок робототехники «Юный техник» 279,00 

  
1. Танцевально-ритмический кружок «Ритмика» 65,00 

2. Хореографическая студия «Радость» 65,00 
3. Вокальная студия «Веселые нотки» 65,00 
4. Кружок «Юный гимнаст» 65,00 
5. Кружок «Будь здоров» 65,00 
6. Театральный кружок «Сказочная страна» 65,00 
7. Веселые цифры (подготовка к школе: 
математика) 65,00 

8. Веселые буквы (подготовка к школе: грамота) 65,00
9. ИЗО-деятельность «Цветная палитра» 65,00
10. Кружок «Мастерилка» 65,00

  
1. Занятия в кружке по формированию 
музыкально-ритмических движений «Топ 
малыш» 

50,00 

2. Занятия в хореографическом кружке 
«Грация» 70,00 

3. Занятия в вокальном кружке «Улыбка» 70,00 
4. Занятия в кружке по изобразительной 
деятельности «Цветной мир» 70,00 

5. Занятия в физкультурно-оздоровительном 
кружке «Будь здоров!» 70,00 

6. Занятия в кружке «Английский для 
малышей» 70,00 

7. Занятия в кружке интеллектуально-
познавательного развития «Почемучки» 70,00 

8. Занятия в кружке «Речь в ладошках» 100,00 
9. Оздоровительные занятия в летнем бассейне 
«Русалочка» 100,00 

 
1. Кружок для детей раннего возраста 
«Пирамидка» 

50,00 

2. Кружок по хореографии «Адажио» 50,00 
3. Кружок «Колокольчик» (обучение по 
педагогической системе М. Монтессори в 
группе раннего развития) 

50,00 

4. Кружок «Заниматика» 50,00 

5. Спортивная секция «Олимпик» 52,00 



10 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа
6. Кружок «Страна здоровья» 75,00 
7. Кружок «АБВГДейка» 80,00 
8. Кружок «Дом радости» 100,00 
9. Обучение по педагогической системе  
М. Монтессори 

100,00 

10. Кружок «Звонкий колокольчик» 
(вокальный) 

100,00 

11. Кружок «Волшебная ленточка» 
(художественная гимнастика) 

100,00 

12. Кружок «Занимательная логика» 
(познавательное развитие) 

100,00 

13. Кружок «Baby Land» (изучение английского 
языка) 

100,0 

14 Кружок «Семицветик» (опытно-
экспериментальная деятельность) 

100,00 

15. Кружок «Волшебная палитра» 
(художественный труд) 

100,00 

16. Кружок «Хрустальный башмачок» 
(танцевально-двигательная терапия) 

150,00 

1. Коррекция эмоционального состояния 
«Волшебный мир сенсорной комнаты» 

60,00 

2. Секция « Беби-фитнес» 65,00 
3. Секция «Веселый мяч» 65,00 
4. Секреты пластилина 80,00 
5. Студия эстрадного вокала для дошкольников 80,00 

6. Студия изодеятельности «Цветные ладошки» 90,00 
7. Коррекция ритмического строя речи 
«Логоритмика» 

90,00 

8. Подготовка к школе «Знайка» 90,00 
9. Спортивно-оздоровительная секция  
«Не болей-ка» 

90,00 

10. Коррекция и развитие речи «Читайка» 90,00 
11. Театральная студия «В гостях у сказки» 90,00 
12. Занимательная математика 90,00 
13. Кружок английского языка 90,00 
14. Кружок «Ход конем» (шахматы и шашки) 90,00 
15. Кружок «Умелые ручки» 90,00 
16. Кружок «ИЗО» 90,00 
17. Кружок «Домисолька» 90,00 
18. Кружок по лепке «Волшебный пластилин» 90,00 
19. Секция «ЛФК» 100,00 
20. Спортивно-оздоровительная секция 
«Каратэ» 

100,00 

21. Ментальная арифметика 120,00 
 

23 МБ ДОУ № 24 1. ГКП «Растишка» 60,00 



11 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа
2. Кружок «Речецветик» 70,00 
3. Кружок «Погружение в сказку» 70,00 
4. Кружок «Юный полиглот» 75,00 
5. Кружок «АБВГДЕйка» 75,00 
6. Кружок «Разноцветный мир» 82,00 
7. Кружок «Домисолька» 82,00 
8. Кружок «Информатика» 100,00 
9. Кружок «Фиолетовый лес» 100,00 
10. Кружок «Эрудит» 100,00 
11. Кружок «Веселая математика» 100,00 
12. Кружок « Скорочтение» 100,00 
13. Кружок «Художественная гимнастика» 188,00 
14. Кружок «Бальные танцы» 191,00 
15. Кружок «Монтессори-обучение» 200,00 
16. Кружок «Умник Умка» 200,00 
17. Кружок «Я все могу» 200,00 
18. ГПК «Растишка» 225,00 

 
1. Оздоровительный кружок «Здравушка» 20,00 

2. ИЗО студия «Лучики» 40,00 
3. Музыкально-ритмическая студия 
«Топотушки» 50,00 

4. Математический кружок «Интеллектуал» 50,00 
5. Театральная студия «Теремок» 50,00 
6. Кружок предшкольного обучения 
«Букваренок» 

56,00 

7. Кружок «Развивайка» 60,00 
8. Кружок ранней диагностики и 
коррекционного развития «Речецветик» 100,00 

9. Хореографическая студия «Искорки» 125,00 
10. Кружок технического творчества «Юный 
техник» 250,00 

 
1. Кружок по музыкально-ритмическому 
развитию детей «Задоринки» 

40,00 

2. Вокальная студия «Веселые нотки» 50,00 
3. Музыкально-театрализованная студия 50,00 
4. Кружок «Школа будущего - первоклассник» 60,00 
5. Физкультурный кружок «Крепыш» 70,00 
6. Хореографическая студия «Веснушки» 70,00 
7. Кружок «Умелые ручки» 70,00 
8. Развитие познавательной и эмоциональной 
сферы ребенка «Развивайка» 

70,00 

9. Кружок ранней диагностики и 
коррекционного развития «Речевая мозаика» 80,00 



12 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа
1. Кружок «Семицветик» 50,00 
2. Кружок «Развивайка» 50,00 
3. Кружок «Веселый язычок» 50,00 

4. Музыкально-театральная студия «Каруселька 50,00 
5. Физкультурно-оздоровительный кружок 
«Растишка» 50,00 

6. Кружок для малышей «Монтессори» 100,00 

 

1. Подготовка к школе «Школа будущего» 80,00 

2. Музыкальное развитие 100,00 

3. Подготовка к олимпиадному движению 100,00 

4. Художественная студия 100,00 
5. Студия игрового психологического 
сопровождения (игротренинги) 120,00 

6. Танцевальный клуб «Радуга танца» 120,00 

7. Сенсорное развитие 120,00 

8. Физкультурно-оздоровительное направление 120,00 
9. Физкультурно-оздоровительное направление 
- кружок «Тхэквондо» 120,00 

10. Физкультурно-оздоровительное 
направление - кружок «Школа мяча - футбол» 150,00 

11. Английский язык 200,00 
12. Студия игрового логопедического 
сопровождения 400,00 

 
1. Лаборатория игрового психологического 
сопровождения 

100,00 

2. Лаборатория вокального мастерства 100,00 

3. Факультет предшкольной подготовки 125,00 

4. Академия танца 125,00 

5. Факультет английского языка 125,00 

6. Театральная мастерская 125,00 

7. Лаборатория художественного творчества 125,00 

8. Театр физического воспитания 125,00 

9. Группа выходного дня 150,00 

10. Лаборатория логопеда «Азбука речи» 250,00 
11. Детская школа моделей 375,00 

12. Школа маленьких принцесс 375,00 

 

1. Кружок «Капелька» 55,00 

2. Кружок «Веселая кисточка» 55,00 

3. Кружок для малышей «Развивайка» 55,00 

4. Кружок «Речецветник» 55,00 



13 
 

 п/п 
Наименование 

учреждения 
Наименование услуги 

тариф 
одного 

занятия/часа
29 МБ ДОУ№ 30 5. Музыкально-театральная студия «Мечта» 55,00 

 

30 МБ ДОУ № 31 1. Хореографический кружок 100,00 

 

1. Группа «В мире поиска» 62,50 

2. «Мэри Поппинс» 188,00 

    
1. «АБВГДейка» 100,00 
2. Театральный кружок «Мы - артисты» 100,00 
3. Хореография 100,00 
4. Логопедический кружок «Звуковичок» 100,00 
5. Вокальная студия «Соловушки» 100,00 
6. Оздоровительный кружок «Здоровячок» 100,00 
7. Художественно-эстетический кружок 
«Умелые руки» 100,00 

 8. Кружок иностранного языка «Английский» 100,00 
9. Кружок «Познавай себя» 100,00 
10. Кружок по развитию речи «Говорушки» 100,00 
11. Кружок познавательного развития 
«Познавай-ка» 100,00 

  
1. Обучение в кружке «Подготовка к школе 
«Букваренок» 100,00 

2. Обучение в кружке «Школа раннего развития 
«Малыш» 100,00 

3. Кружок «Крепыш» 100,00 
4. Театральная студия «Страна чудес» 100,00 
5. Хореографический кружок «Стрекоза» 100,00 
6. Кружок «Волшебная кисточка» 100,00 
7. Кружок «Хочу все знать» 100,00 

 
1. Кружок «Умелые ручки» 50,00 
2. Кружок для малышей «Грамотей-ка» 50,00 
3. Кружок «Речецветик» 50,00 
4. Кружок для малышей «Умнички» 50,00 
5. Хореографический кружок «Грация» 50,00 
6. Вокальная студия «Веселые нотки» 50,00 
7. Театральная студия «Звездочка» 50,00 
8. Кружок «Предшкола нового поколения» 50,00 
9. Кружок «Фитнес для детей» 50,00 
10. Кружок «Развитие по Монтессори» 100,00 
11. Кружок «Монтессори для малышей» 100,00 

 
1. Кружок «Дружные ребята» 80,00 
2. Кружок «Здоровячок» 81,00 
3. Изостудия «Веселая палитра» 82,00 
4. Кружок «Топотушки» 86,00 



14 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа
5. Хореографическая студия «Ивушка» 86,00 
6. Кружок «Любознайка» 88,00 
7. Кружок «Почемучка» 88,00 

  
1. Кружок «Легоконструирование» 50,00 
2. Кружок ритмики «Веселый каблучок» 65,00 
3. Кружок «Ритмическая мозаика» 70,00 
4. Подготовка к школе «Кронтик» 75,00 
5. Кружок «Топотушки» 80,00 
6. Секция «Беби-фитнес» 80,00 
7. Кружок «Волшебный город» 80,00 
8 .Вокально-хоровая студия «Домисолька» 90,00 
9. Кружок психологического сопровождения 
«Лесенка развития» 100,00 

10. Кружок Грамотейка» 100,00 
11. Кружок «Читай-ка» 100,00 
12. Кружок «Школа великих открытий 
Монтессори» 100,00 

13.Творческая студия «Волшебники родом из 
детства» 100,00 

14.Хореографическая студия «Мармелад» 100,00 
15.Подготовка к школе «Первоклашка» 100,00 
16. Тхэквондо 150,00 
17. Монтессори-школа 180,00 
18. Монтесорри-клуб 180,00 
19. Монтессори-академия 180,00 
20. Английский язык для малышей 200,00 

 
1. Вокальная студия (групповые занятия) 94,00 
2. Хореографическая студия 100,00 
3. Школа искусств 100,00 
4. Шахматная школа «Шах и мат» 120,00 
5. Предшкольная подготовка 125,00 
6. Спортивная секция «Самбо» 134,00 
7. ИЗО студия «Страна фантазия» 150,00 
8. Психологический клуб «Взрослые и дети» 150,00 
9. Английский язык (групповые занятия) 152,00 
10. Школа выживания «Спасатель» 163,00 
11. Спортивная секция «Юные олимпийцы» 200,00 
12. Вокальная студия (индивидуальные 
занятия) 

225,00 

13. Обучение игре на фортепиано 234,00 
 

14. Творческая мастерская 238,00 
15. Школа логопеда (групповые занятия) 250,00 
16. Английский язык (индивидуальные 
занятия) 

250,00 



15 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа
17. Студия современного танца «Пламя» 250,00 
18. Студия «Юный программист» 251,00 
19. Школа логопеда (индивидуальные занятия) 350,00 
20. Студия робототехники 380,00 

  

1. Группа полного дня 30,00 

2. Школа раннего развития «Дошколенок» 60,00 

3. Подготовка к ЕГЭ и ОГЭ 150,00 

4. Школа гуманитарных наук 150,00 

5. Школа юного математика 150,00 
6. Углубленное изучение школьных предметов 
«Всестороннее предметное развитие» 

150,00 

7. Школа логопеда 175,00 

 

1. Группа повышенной комфортности «Полный 
день» 

23,00 

2. «Раз ступенька, два ступенька…» (развитие 
математических представлений) 

38,00 

3. Развитие речи и подготовка к обучению 
грамоте 

41,00 

4. Знатоки русского языка 58,00 
5. «Здравствуй, мир!» (окружающий мир для 
дошкольников) 

64,00 

6. Знатоки математики 65,00 
7. Английский язык «Little Stars» 71,00 
8. Алгебра плюс: элементарная алгебра с точки 
зрения высшей математики 

87,00 

9. Абсолютная грамотность 91,00 
10. «Путешествие в прекрасное» (рисование, 
ручной труд) 

94,00 

11. Решение комбинированных и 
нестандартных задач по химии 

102,00 

12. Речь. Речевая деятельность школьников 113,00 
13. Математика для одаренных 124,00 
14. История в лицах 125,00 
15. Правоведение 125,00 
16. Вопросы современного обществознания 125,00 
17. Теория и практика написания сочинения-
рассуждения 

136,00 

 
1. Математическое конструирование 41,00 
2. Познание и творчество 52,00 
3. По страницам истории 56,00 



16 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа
4. Литературное краеведение 58,00 
5. Человек и общество 58,00 
6. Наглядная геометрия 59,00 
7. Лингвистика 66,00 
8. Английский для малышей 66,00 
9. Школа развития будущего первоклассника 68,00 
10. Занимательный английский 71,00 
11. Деловой английский 76,00 
12. Гид переводчик 77,00 
13. Учимся, играя 82,00 
14. Биология в моей профессии 84,00 
15. Физика в моей профессии 87,00 
16. Логопедия 90,00 
17. Хореографическое искусство 96,00 
18. Химия в моей профессии 102,00 
19. Предшкола нового поколения 124,00 
20. Инклюзия 132,00 
21. Ритмическая гимнастика 134,00 
22. Ментальна математика 143,00 
23. Изобразительное искусство 146,00 
24. Лечебная физкультура 169,00 

1. Группа продленного дня 46,00 
2. Предшкольная подготовка 91,00 
3. Информационная грамотность 127,67 
4. Немецкий язык. Начало 132,49 
5. Углубленное изучение русского языка «Юный 
грамотей» 

135,00 

6.Кружок «Тайны орфографии» 136,71 
7. Русский язык. Подготовка к ЕГЭ 140,92 
8. Русский язык. Подготовка к ОГЭ 147,26 
9. Обществознание. Подготовка к ОГЭ 157,25 
10. Химия. Подготовка к ОГЭ 157,80 
11. География. Подготовка к ОГЭ 157,81 
12. Волшебные руки 161,14 
13. Математика. Подготовка к ОГЭ 166,24 
14. Интеллектуальная математика 166,24 
15. Математический кружок «Эрудит» 166,25 
16. Биология. Подготовка к ОГЭ 166,25 
17. Военная подготовка «Защитник» 183,21 
18. Изобразительное искусство «Чудесная 
палитра» 

189,13 

19. Создай себя сам 200,00 
20. Здоровый образ жизни 200,00 



17 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа

21. Танцующий город 200,00 
22. Увлекательный немецкий язык 200,00 
24. Юный химик 200,00 
25. Английский язык. Подготовка к ОГЭ 200,00 
26. Языковые навыки 200,00 
27. Логопедия «Умные звуки» 200,00 
28. Изучаем английский. Подготовка к ВПР 200,00 
29. Вокальная студия «Звонкие голоса» 200,00 
23. Кружок «Робототехника» 230,00 

1. Летний лагерь 11,00 
2. Веселая продленка 29,00 
3. Борьба 50,00 
4. Увлекательный русский 50,00 
5. Увлекательная математика 50,00 
6. Увлекательный английский язык 50,00 
7. Творческая мастерская 55,00 
8. Рисование 56,00 
9. Предшкольная подготовка 78,00 
10 Мир вокруг нас 151,00 
11. Углубленное изучение математики – 
индивидуальные занятия 154,00 

12. Углубленное изучение русского языка – 
индивидуальные занятия 155,00 

13. Углубленное изучение английского языка – 
индивидуальные занятия 152,00 

14. Психолого-коррекционные занятия с 
учащимися - индивидуальные занятия 

163,00 

 
1. Программа «English World+» 52,00 
2. Программа «Юным умникам и умницам»  103,00 
3. Программа «Создай себя сам» 118,00 
4. Программа «Читаем, играя» (1-4 классы) 121,00 
5. Программа «Волшебный английский» (для 
дошкольников) 

122,00 

6. Программа «Подготовка к школе» 123,00 
7. Программа «Практическое обществознание» 126,00 
8. Программа «Deutsch. ErsteSchritte» 127,00 
9. Программа «Увлекательный английский» 133,00 
10. Программа «Magic English-1»  138,00 
11. Программа «Подготовка к ОГЭ по 
английскому языку» 138,00 

12. Программа «Говорим по-английски» 140,00 
13. Программа «Юный грамотей» 152,00 



18 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа
14. Программа «Эрудит» (подготовка к 
олимпиадам по математике обучающихся 
начальной школы) 

154,00 

15. Программа «Решаем нестандартные 
задачи» (математика 8-9 класс) 

179,00 

16. Программа «Добро пожаловать в 
английский» (1 класс) 

230,00 

17. Программа «Современный русский язык. 
Подготовка к ОГЭ» 

236,00 

18. Программа «Практикум решения задач 
базового уровня» 

247,00 

19. Программа «Математика. 35 шагов к ОГЭ» 249,00 
20. Программа «Подготовка к ОГЭ по 
биологии» 

252,00 

21. Программа «Подготовка к ЕГЭ по 
английскому языку» 

252,00 

22. Программа «Английский для жизни» 252,00 

  
1. Осуществление присмотра и ухода за детьми 
в школе полного дня 

27,00 

2. «Раз ступенька, два ступенька» 43,00 
3. «Тайны русского языка» 70,00 
4. «Загадка математики» 71,00 
6. «В мире русского языка» 84,00 
7. Математика для любознательных 87,00 
5. Занимательный английский 104,00 
8. Английский без проблем 133,00 
9. «Звуковичок» 150,00 

 
1.Подготовка детей к школе (обучение грамоте 
и математике) 

65,00 

2. Кружок «Меткий стрелок» 75,00 
3. Кружок «Школа танца» 75,00 
4. Сообщество друзей математики  100,00 
5. Сообщество друзей английского языка 100,00 
6. Наука о жизни: ступени познания (биология)  100,00 
7. Подготовка учащихся к ОГЭ по 
обществознанию 

100,00 

8. Кружок «Секреты русского языка» 100,00 
9. Физика (10-11класс) 114,00 

 
1. Группа повышенной комфортности «Полный 
день» 50,00 

2. Творческая мастерская 52,00 
3. Театральная студия 55,00 



19 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа
4. Волейбол и легкая атлетика 60,00 
5. Школа раннего развития 65,00 
6. Углубленное изучение физики 92,00 
7. Домашнее задание 95,00 
8. Танцевальная студия 100,00 
9. Художественная резьба по дереву 100,00 
10. Своими руками 100,00 
11. Занимательная математика 126,00 
12. Углубленное изучение химии 140,00 
13. «Его Величество Орфография» 140,00 
14. Пользователь ПК 140,00 
15. Обществоведческая лаборатория 140,00 
16. Мобильный класс по математике в 5-11 
классах 140,00 

17. Подготовка к ОГЭ по географии 140,00 
18. Секреты орфографии 145,00 
19. Иностранный язык 145,00 
20. Мобильный класс по математике в 1-4 
классах 145,00 

21. Ласточка (моторика и речь) 146,00 
22. Класс «Юный эрудит» 146,00 
23. Экспериментальная биология 178,00 
24. «Мир информатики» 190,00 
25. «Хочу знать математику» 190,00 
26. Практикум по орфографии и пунктуации  190,00 
27. Мобильный класс по русскому языку 190,00 
28. Работа над сочинениями различных жанров 190,00 
29. Работа тренажерного зала 200,00 
30. Теория и практика написания сочинений 190,00 
31. «Хочу знать русский язык» 190,00 
32. «Юные грамотеи» 190,00 
33. Подготовка к ОГЭ по русскому языку 190,00 
34. Математическая школа 240,00 

    
1. «Увлекательный начертательный мир» 105,00 
2. «Человек имеет право» 109,00 
3. «Услада для слуха» 127,00 
4. «Доблестные помощники при ч/с» 127,00 
5. «Путешествие в прекрасное « 
(рисование, живопись, ручной труд) 

138,00 

6. «Девятый бит» 146,00 
7. «Little Stars» 149,00 
8. Речь. Речевая деятельность школьников 152,00 
9. «Шкатулка вычислительных знаний» 153,00 
10. «Язык мой – друг мой» 156.00 
11. «Абсолютная грамотность» 160,00 



20 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа 
12. «Здравствуй, школа» 161,00 
13. Клуб «Юный путешественник» 165,00 
14. «Здоровая семья» 174,00 
15. «Золотые ручки» 174,00 

 
1. Художественная резьба по дереву 54,00 
2. Баскетбол 65,00 
3. Волейбол 65,00 
4. Спортивные игры 65,00 
5.Умелые ручки 70,00 
6. Предварительная подготовка «Школа 
дошколят» 75,00 

7. Шахматы 80,00 
8. Мой русский язык 90,00 
9. Юный журналист 100,00 
10. Театральная студия «Вдохновение» 100,00 
11. Логопедические занятия 100,00 
12. Ритмика 124,00 
13. Подготовка обучающихся по программе  
«Решение заданий повышенной сложности по 
русскому языку»

132,00 

14. Подготовка обучающихся по программе 
«Решение задач повышенной сложности по 
математике»

134,00 

15. Психология общения 150,00 
 

1. Группа продленного дня 22,00 
2. Информатика для начинающих 50,00 
3. Иностранный язык 50,00 
4. Предшкольная подготовка 75,00 
5. Русский язык 100.00 
6. Физика 100,00 
7. Биология 100,00 
8. Логопед 125,00 
9. Обществознание 140,00 
10. Математика 150,00 
11. Информатика 150,00 
12. Реализация программ среднего общего 
образования. Промежуточная аттестация 

220,00 

 
1. Организация адаптивно-воспитательных 
мероприятий для детей дошкольного возраста 

141,00 

2. Адаптационно-воспитательные занятия 165,00 
3. Адаптационно-воспитательные  занятия с 
игровой деятельностью 

175,00 

4. Организация адаптационно-воспитательных 
мероприятий для детей раннего и дошкольного 
возраста с педагогом-психологом 

217,00 



21 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 

тариф 
одного 

занятия/час
а 

5. Адаптационно-воспитательные мероприятия 244,50 
6. Услуги психолога 252,00 
7. Организация студии развития «Умница» 346,00 
8. Тренинги личностного роста и 
командообразования в учебных и 
профессиональных коллективах города  

360,00 

9. Услуги логопеда  373,00 
10. Информационно-консультативная услуга 
логопеда 

465,00 

11. Информационно-консультационная услуга 
педагога-психолога 

485,00 

12. Посредническая услуга в разрешении 
(примирение сторон) конфликтных ситуаций 
(процедура медиации) 

500,00 

13. Психолого-педагогическое обследование 1 500,00 

1. IT мир 50,00 

2. Инструментальная студия 50,00 

3. Вокальная студия  50,00 
4. Студия естественно-научной коллаборации 80,00 
5. ИЗО студия 80,00 
6. Театральная студия  80,00 
7. Хореографическая студия 80,00 
8. Студия предшкольной подготовки «Теремок» 91,00 
9. Лингвистическая школа 100,00 
10. Студия раннего развития «Мурзилка» 156,00 

11. Занятия с учителем-логопедом (групповые) 200,00 
12. Занятия с педагогом-психологом в группе 
«Восьмое чудо света» 

200,00 

13. Школа передового опыта «Перезагрузка» 500,00 

1. Группа продленного дня 27,00 
2. ИЗО студия «Палитра» 42,00 
3. «Юные Эйнштейны» 45,00 
4. «Пиши-читай-ка» 61,00 
5. «Веселый счет» 61,00 
6. «Языковая школа» 90,00 
7. Проведение экологических конкурсов (одно 
мероприятие с человека) 

150,00 

8. Выездной «Эко-театр» 150,00 
9. «Я учусь быть мамой» 157,00 
10. «Учимся говорить правильно» 200,00 



22 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа
1. Пользователь ПК 80,00 
2. Лаборатория «Scratch программирование для 
детей» 125,00 

3. Английский детский клуб 125,00 
4. Шахматный клуб «Белая ладья» 125,00 
5. Дизайн-мастерская 125,00 
6. Интеллектуально-познавательный комплекс 
«Академия занимательных наук» 

150,00 

7. Услуги по проведению вебинаров 200,00 
8. Школа актерского и ораторского мастерства 
«Действо» 300,00 

9. Студия робототехники «Robotaim» 300,00 
10. Студия фотодизайна 300,00 
11. Кружок подготовки к школе «PRO 
ЗНАНИЯ» 300,00 

12. Школа передового опыта «Перезагрузка» 500,00 

1. Секция «Шахматы» 93,50 
2. Эстрадный танец для детей 93,75 
3. Спортивный бальный танец 112,50 
4.Студия современного танца «Хип-хоп» 112,50 
5. Английский язык 112,50 
6. Программа «Академия Знайки» 125,00 
7. Театральная студия «Карусель» 125,00 
8. Интеллектуально-познавательный комплекс 
«Академия занимательных наук» 125,00 

9. Художественная гимнастика 125,00 
10. Программа «Академик-карапуз» 150,00 
11. Занятия с педагогом-психологом в группе 
«Восьмое чудо света» 150,00 

12. Занятия с учителем-логопедом (групповые) 150,00 
13. Изо-студия «Арт-палитра» 150,00 
14. Занятия с учителем-логопедом 
(индивидуальные) 250,00 

15. Игровой зал 300,00 
16. Театрализованное представление 500,00 

 
1. Занятия в тренажерном зале:  
1.1. Разовое посещение (2 академических часа) 100,00 
1.2. Абонемент (12 посещений в месяц) 950,00 
2. Занятия настольным теннисом:  
2.1. Разовое посещение (2 академических часа) 110,00 
2.2. Абонемент (8 посещений в месяц) 750,00 
3. Предоставление спортивного зала 325,00 
4. Аренда модульного спортивного зала 500,00 
5. Посещение спортивных секций (легкая 
атлетика, 12 посещений в месяц) 800,00 



23 
 

№ 
п/п 

Наименование 
учреждения 

Наименование услуги 
тариф 
одного 

занятия/часа

55 МБУ ДО ДЮСШ 
6. Посещение спортивной секции (рукопашный 
бой, греко-римская борьба, дзюдо,  12 
посещений в месяц)

1 100,00 

 
1. Медицинский осмотр для посещения 
бассейна (1 раз в месяц) 72,80 

2. Бассейн: разовое посещение (1 
академический час, детский) 156,00 

3. Бассейн: разовое посещение (1 
академический час, взрослый) 208,00 

4. Бассейн: разовое посещение с тренером (1 
академический час, детский) 228,80 

Абонементы (без тренера):  

5. Детский (4 раза в месяц) 561,60 
6. Взрослый (4 раза в месяц) 748,80 
7. Детский (8 раз в месяц) 1 060,80 
8. Взрослый (8 раз в месяц) 1 414,40
9. Взрослый (10 раз в месяц) 1 664,00 
Стоимость обучения по образовательным 
программам (с тренером):  

10. Шахматы (8 раз в месяц) 520,00
11. Хоккей на траве (8 раз в месяц) 1 040,00
12. Индивидуальное консультирование 1 040,00
13. Дзюдо, греко-римская борьба, тхэквондо, 
футбол (8 раз в месяц) 1 352,00 

14. Художественная гимнастика (12 раз в 
месяц) 1 404,00 

15. Обучение плаванию детей, плавание (8 раз в 
месяц) 1 560,00 

16. Группа «Дельфин» (8 занятий в месяц) 2 080,00
17. Улучшение техники плавания (8 занятий в 
месяц) 2 080,00 

18. Обучение плаванию взрослых (8 занятий в 
месяц) 2 600,00 

19. Предоставление спортивного зала (1 час) 3 120,00 
20. Предоставление футбольного поля (1 час) 9 360,00 

 
 

Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска                                   В.С. Мирошникова 

 
 
 
 
 
 
 
 



24 
 

Приложение № 2 
к постановлению 
Администрации 
города Батайска 

от _________ № ___ 
 
 

Цены на платные дополнительные услуги, в т.ч. образовательные, 
предоставляемые муниципальными бюджетными образовательными 
организациями города Батайска, подведомственными Управлению 

образования города Батайска в рамках пакета услуг 
 

№ п/п Наименование учреждения Цена услуги 
в месяц (руб.) 

1. 
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
начальная школа № 1 (МБОУ НШ № 1) 

 

1.1. Присмотр и уход 1 класс 7 000,00 
    в том числе по видам услуг:  

1.1.1. Хозяйственно-бытовое обслуживание детей 584,00 
1.1.2. Обеспечение личной гигиены и режима дня 878,00 
1.1.3. Организация дневного сна 1 886,00 
1.1.4. Организация прогулок, спортивного часа (подвижных игр) 579,00 
1.1.5. Организация самоподготовки (приготовление домашнего задания) 1 607,00 
1.1.6. Организация занятий по интересам 1 466,00 
1.2. Присмотр и уход 2 класс 7 000,00 

    в том числе по видам услуг:  
1.2.1. Хозяйственно-бытовое обслуживание детей 1 023,00 
1.2.2. Обеспечение личной гигиены и режима дня 961,00 
1.2.3. Организация прогулок, спортивного часа (подвижных игр) 1 569,00 
1.2.4. Организация самоподготовки (приготовление домашнего задания) 1 469,00 
1.2.5. Организация занятий по интересам 1 978,00 
1.3. Присмотр и уход 3 класс 7 000,00 

    в том числе по видам услуг:  
1.3.1. Хозяйственно-бытовое обслуживание детей 591,00 
1.3.2. Обеспечение личной гигиены и режима дня 744,00 
1.3.3. Организация прогулок, спортивного часа (подвижных игр) 1 438,00 
1.3.4. Организация самоподготовки (приготовление домашнего задания) 589,00 
1.3.5 Организация занятий по интересам 3 638,00 
1.4. Присмотр и уход 4 класс 7 000,00 

    в том числе по видам услуг:  
1.4.1. Хозяйственно-бытовое обслуживание детей 592,00 
1.4.2. Обеспечение личной гигиены и режима дня 663,00 
1.4.3. Организация прогулок, спортивного часа (подвижных игр) 589,00 
1.4.4. Организация самоподготовки (приготовление домашнего задания) 2 188,00 
1.4.5. Организация занятий по интересам 2 968,00 

 
 
Начальник общего отдела 
Администрации города Батайска                                   В.С. Мирошникова 


